R E Q U E R I M E N T O Nº. 266
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/4/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que o programa Segundo Tempo, em convênio com o Governo Federal, foi firmado com nosso município, rendeu até Audiência Pública para discussão da forma como ia ser implantado, mas até o momento ninguém mais tocou neste importante assunto;

CONSIDERANDO que este Programa Federal será muito importante para as crianças e adolescentes na sua formação, na criação dos pólos nas mais variadas regiões da cidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando informar quando será implantado o Programa Segundo Tempo em nossa cidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de abril de 2012.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT
LAP/wlf